
Haverdal - en tillväxtort men utan en enda lekplats 

Lekplatsfrågan har varit och är en känslig och ibland jobbig fråga att prata om för 
kommuner och Halmstads kommun är inget undantag. En plats kopplad till 
investeringar, underhåll, lagar och risker. Men också en plats där minnen skapas, 
människor möts och där varje dag bjuder in till nya äventyr oavsett vem du är eller 
var du kommer ifrån. Vi minns alla hur livet tog fart runt platser så som just lekplatsen 
och hur dess utformning i många fall bestod fast vi använde den på olika sätt när 
åren gick. Idag är de en av de första platserna jag tar mina barn till när jag 
återbesöker barndomens by och en dag hoppas jag att jag får sitta där på en bänk, 
lite gråare och se nästa generations ungar hitta nya och gamla sätt att utmana och 
utvecklas.  

Det finns bara ett problem och det är att i Haverdal finns det inte någon lekplats att 
gå till. Ingen plats att mötas på för nyblivna föräldrar eller människor som söker 
platser att hitta sin väg in i samhället för sig själva och sina barn.  

Haverdal samhällsförening har alltsedan den startade arbetat för att en lekplats ska 
finnas i Haverdal (Jan 2020 Lekplatser i Haverdal, ärendenummer 2020HD11738).  

Att just Haverdal har noll kommunala lekplatser är anmärkningsvärt i jämförelse med 
andra orter i Halmstads kommun. I Haverdal bor 237 barn som är 0-12 år. Det är ca 13 
procent av Haverdals 1 829 invånare. Varför ska inte barnen i Haverdal få chans till 
lek och rörelse på en lekplats som en bra start i livet när barn i andra orter får det?  

Nedan kommer en jämförelse med andra orter utanför stadskärnan och där alla 
orter har mellan en till fyra lekplatser:  

Harplinge har två lekplatser, 326 barn mellan 0-12 år. 
Getinge har fyra lekplatser, 371 barn mellan 0-12år. 
Gullbrandstorp har två lekplatser, 368 barn mellan 0-12 år. 
Holm har två lekplatser, 202 barn mellan 0-12 år. 
Trönninge har tre lekplatser, 316 barn mellan 0-12 år. 
Kvibille har tre lekplatser, 217 barn mellan 0-12 år. 
Åled har fem lekplatser, 366 barn mellan 0-12 år. 
Sennan har en lekplats, 48 barn mellan 0-12 år. 
Slättåkra har en lekplats, 31 barn mellan 0-12 år. 
Simlångsdalen har en lekplats, 141 barn mellan 0-12 år. 
Tönnersjö har en lekplats, 25 barn mellan 0-12 år. 
Eldsberga har två lekplatser, 164 barn mellan 0-12 år. 
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Från samhällsföreningens sida vill vi därför med denna skrivelse föreslå och uttrycka 
vår vilja att den strandnära lekplats som finns i planeringsdirektivets  (sid 8) placeras i 2

Haverdal med det starka argumentet att här idag inte finns någon lekplats. Detta 
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trots det stora utbyggnadsförslag i Framtidsplanen 2050 och den inflyttning av 
barnfamiljer som har skett och fortfarande sker till Haverdal med omnejd.  

I budgeten som antogs i kommunfullmäktige den 14/6 2021 antogs det att fyra 
miljoner ska läggas på att bygga en ny och större lekplats på ett strandnära läge. I 
kombination med att Haverdal är den enda ort som står utan lekplats i jämförelse 
med andra orter, har många barn och att det är ett strandnära läge som föreslås  
anser vi att det är i Haverdal den strandnära lekplatsen ska placeras.  

Vi vill också passa på att föreslå följande placering för den strandnära lekplatsen där 
vi hamnar nära stranden men så pass skyddat att den överlever många höstar och 
vintrar i det halländska klimatet. Marken ägs idag av Halmstads kommun och ligger 
strategiskt bra för samhällets alla delar samt Hallands kollektivtrafik (ca 300 m till 
närmaste busshållplats) för att bli just den platsen som många kan och vill nyttja. 
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Det är också en plats med access från väg som redan är plan vilket gör det enklare 
för personer med rörelsesvårigheter eller som använder rullstol. Runt om finns även 
de inslag som efterfrågas i plan för Halmstad kommuns lekmiljöer som antagits i 
Teknik- och fritidsnämnden den 24 maj 2021 med möjligheter till ytor som främjar lek 
och kreativitet bortom traditionella lekredskap. Det är ingen ”vanlig” lekplats med 
färgglada plastredskap vi föreslår, utan en naturlekplats, varligt utformad med tanke 
på den känsliga naturen. Samhällsföreningen ställer sig också mycket positiv till att 
vara involverad och behjälplig i det fortsatta arbetet med lekplatsen; använd vårt 
engagemang här och nu men även framåt. Vi vill också från samhällsföreningens 
sida uttrycka ett stort tack till de politiker som valt att lyssna på våra tankar och 
komma med kloka råd. Vi tackar också Haverdalsstrands vägförenings styrelse som 
har tillstyrkt förslaget, med kommentaren att p-platser bör planeras in så 
framkomligheten inte försämras. Tillsammans ser vi nu till att skapa något riktigt bra 
här för alla där kanske just tillgänglighet och inkluderande ska vara ledord i projektet. 
 
För Haverdals samhällsförening, 7 september 2021 
 
Per Friberg, styrelseledamot. Freddy Pettersson, medlem, Gunilla Lilie Bauer, 
ordförande
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